
 

 

 

 

CITTÀ  DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

III  DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 

III DIREZIONE 

ORGANIZZATIVA 

 

SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI 

PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

Determinazione Dirigenziale n°  44    del     10.10.2022 


OGGETTO: MISURE A SOSTEGNO DEL LIBRO E DELL’INTERA FILIERA DELL’EDITORIA 

LIBRARIA AFFERENTI AL FONDO EMERGENZE IMPRESE BIBLIOTECHE  - D.M. N. 8 DEL 14 

GENNAIO 2022. - NOMINA COMMISSIONE.-  

. N° 
Ord 

NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 Sindaco   

2 Direzione Organizzativa IX   

3 Segretario Generale   

4 Albo Pretorio on-line   

5 Portale dell’Ente   

6  Martino Giuseppe   

7 Di Rosa Serafina   

 

Assunto Impegno n°_______ del ____________ 

Sull’Intervento  n° ________________________ 

Cap. P. E. G.    n° ________________________ 

Fondo risultante €.  ______________________ 

Imp. Precedente €.  ______________________ 

Imp. Attuale         €.  ______________________ 

Dispon. Residua €.  _______________________ 

                                                 Il Responsabile 
 
 



 
IL RESPONSABILE  DELLA III DIREZINE ORGANIZZATIVA 

 
DOTT.SSA MARIA MORICI 

 
 

Ai sensi dell'art. 6/bis  della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme 

per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la 

regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di confitto d’interessi; 

VISTI: 

 il Decreto del Ministero della cultura n. 8 del 14 gennaio 2022 recante "Disposizioni 
attuative dell'art. 1, comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, registrato dalla Corte 
dei Conti il 30 gennaio 2022 al n. 207; 

 il decreto direttoriale n. 127  del 24 febbraio 2022 della Direzione generale biblioteche  e 
diritto d'autore, contenente la disciplina attuativa del decreto sopra citato; 

 il decreto n. 502 dell'11 luglio 2022 con cui il Ministero della Cultura -  DIREZIONE 
GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D'AUTORE  -  ha approvato  l'elenco delle 
biblioteche beneficiarie del "Fondo Emergenze e Imprese e Istituzioni Culturali",  con 
indicazione dell'importo a ciascuna spettante, come determinato ai sensi dell'art. 2, commi 
2 e 3, del D.M. n.  8/2022; 

Atteso :  

 Che questo Ente  ha presentato domanda di accesso al predetto Fondo Emergenze Imprese 
e Istituzioni Culturali,  destinato al sostegno del libro e dell'intera filiera dell'editoria 
libraria, acquisita dalla Direzione generale del MIC con numero identificativo 014023 del 
13/04/2022; 

 Che,  in particolare, in favore della Biblioteca comunale "L. Centonze" di Castelvetrano è 
stato assegnato l'importo  complessivo di Euro 8.732,17 (rif. D.D.G. n. 502 dell'11/7/2022); 

 Che l'art. 7 del predetto D. M. dispone che "i contributi vengono erogati entro 60 giorni dal 
termine prestabilito per la presentazione delle domande, secondo le modalità indicate 
dall'utente nella richiesta di contributo"; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 40 del 26.09.2022, con cui è stata nominata, 
ai sensi dell'art. 31, comma 1 D. Lgs 50/2016, in qualità di responsabile del procedimento 
l’istruttore amministrativo,  Rosanna Scaturro, è stata avviata la procedura di acquisto mediante la 
pubblicazione di manifestazione di interesse,  approvandone, contestualmente, lo  schema 
corredato dell'istanza di partecipazione e delle dichiarazioni (All. 1-2-3), facenti tutti parte 
integrante e sostanziale  della determinazione stessa; 
 

Preso atto che il suddetto avviso, in uno con gli allegati, è stato pubblicato sul portale istituzione 
dell'Ente dal 27/09/2022 al 7/10/2022 e che il termine di scadenza di presentazione delle 
manifestazioni d'interesse è stato  fissato per le ore 10,00 del 7 ottobre 2022;  
 

Atteso che successivamente alla scadenza dei termini di presentazione delle manifestazioni, deve 

essere nominata apposita Commissione Comunale esaminatrice delle manifestazioni pervenute; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012.  

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii;  

Visto il D. Lgs. 165/2001e ss.mm.e. ii;  

 



 

 

D E T E R M I N A  

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  

 

1. NOMINARE la Commissione Comunale esaminatrice delle manifestazioni istanze pervenute, 
a seguito dell’attivazione della procedura di cui alla propria determinazione n. 40 del 
26.09.2022, costituita  dai seguenti componenti, tutti dipendenti della Direzione Organizzativa 
III dell’Ente:  
 

-Dott.ssa Maria Morici – Responsabile della Direzione Organizzativa III - Presidente  

-Dott. Giuseppe Martino - Istruttore direttivo amministrativo, Componente  

-Dott.ssa Serafina Di Rosa – Istruttore Amministrativo – Componente con funzioni di 

Segretario verbalizzante.  

2. Dare Atto della regolarità tecnica e della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  
3. Dare Atto dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale.  
4. Dare Atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell’Ente.  
5. Dare atto, altresì, che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di 

cui all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024. 
 

          
        Il Responsabile della III Direzione 
         F.to Dott.ssa Maria Morici 
   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RESPONSABILE DEI  SERVIZI FINANZIARI 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai 

sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90, così come sostituito dall’art. 6, comma 11, della 

legge 127/97 e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

 
      IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

        Dott. Andrea Di Como 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 

_______________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Registro pubblicazioni n° __________ 

 

                                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


